
 

Determ. n. 1615 del 27/05/2024 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 1615 del 27/05/2024 

 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI 6 KIT ODR - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3.1(B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA 
PARTE DELLE REGIONI". - CIG A0388F9F6A CUP E71C22001940006 

 

 
In data 27/05/2024, nella sede del U.O.C. GESTIONE TECNICO - PATRIMONIALE 

sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO CHE 

 Con determina n. 3806/2023 questa ASP ha approvato l'acquisizione della 
fornitura di firme digitali remote e servizi accessori nell'ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - M6C2 investimento 1.3.1(b) "Adozione 
e utilizzo FSE da parte delle Regioni" , mediante affidamento diretto tramite OdA 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1615 del 27/05/2024 pag. 2 
 

sul MePa, all'operatore economico Aruba PEC S.p.A., con sede legale in VIA SAN 
CLEMENTE, 53 – 24036 PONTE SAN PIETRO (BG) Roma, P. IVA : 01879020517. 

 Nella suddetta fornitura era stato previsto l’acquisto di n. 4 KIT ODR, necessari 
per abilitare gli operatori di registrazione aziendali al rilascio delle firme digitali. 

 Per meglio organizzare le attività inerenti le procedure di attivazione delle firme 
digitali sia in termini di quantità di firme digitali attivabili settimanalmente, sia in 
termini di distribuzione dei carichi di lavoro assegnati agli ODR, favorendo al 
contempo la possibilità di conciliare al meglio tale attività con tutti gli ulteriori 
impegni di istituto ad essi assegnati, risulta necessario attivare n. 6 ulteriori ODR. 

 L’art. 76 del Dlg.s 36/2023 al comma 4 lettera b) consente l’appalto di forniture 
ricorrendo ad una procedura negoziata senza bando nel caso di consegne 
complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale 
di forniture o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, 
quando il cambiamento di fornitore obblighi la stazione appaltante ad acquistare 
forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche 
sproporzionate. 

 

CONSIDERATO CHE  

 Il costo di ogni KIT ODR è pari ad € 13,00 oltre IVA, incluso il costo del corso di 
formazione ODR on-line, come da offerta del fornitore ricevuta in data 23/5/2024, 
pertanto l’importo complessivo da autorizzare per la presente fornitura è pari ad 
€ 78,00 oltre IVA, a cui aggiungere 8€ di spese di spedizione. 

 L’importo dell’appalto originario è pari ad € 23.425,00 oltre IVA. 
 Per quanto sopra ricorrono le condizioni previste dal comma 4 lettera c) art. 76 

del Codice. 

 

DATO ATTO CHE 

 Tale intervento rientra tra quelli finanziati con i fondi PNRR destinati alla M6.C2 
sub investimento 1.3.1 b). 

 Il CIG da utilizzare è il A0388F9F6A relativo alla fornitura già affidata. 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 

e confermato: 

 Di recepire ed approvare l’offerta del 23/5/2024 formulata dalla società Aruba 
PEC S.p.A., agli atti d’ufficio, per un importo complessivo di € 103,16 IVA e spese 
di spedizione incluse, relativa alla fornitura di n. 6 KIT ODR, comprensivi di corso 
on-line per gli OdR; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1615 del 27/05/2024 pag. 3 
 

 Di autorizzare il RUP a procedere all'acquisizione della fornitura di cui trattasi, ai 
sensi della normativa sopra richiamata, affidandola all'operatore economico 
Aruba PEC S.p.A., con sede legale in VIA SAN CLEMENTE, 53 – 24036 PONTE 
SAN PIETRO (BG) Roma, P. IVA: 01879020517 per un importo pari a € 103,16, 
comprensivo di euro 0 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, 
ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato. 

 Che la spesa complessiva prevista per tale affidamento sarà coperta attraverso i 
fondi PNNR destinati alla linea di intervento PNRR M6.C2 sub investimento 1.3.1 
b), progetto contabile E71C22001940006, a valle del perfezionamento delle 
procedure di rendicontazione sul sistema REGIS previste dalle procedure 
amministrative del PNRR e in seguito al perfezionamento degli ulteriori atti 
propedeutici all’erogazione del finanziamento da parte degli Enti preposti come 
stabilito anche nel DCA n.156 del 14/6/2023; 

 Di stabilire che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla 
costituzione della garanzia definitiva in quanto l'ammontare garantito sarebbe di 
importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

 Di autorizzare l’UOC Gestione Tecnico Patrimoniale ad emettere l’ordinativo di 
fornitura conseguente attraverso il sistema NSO; 

 Di autorizzare l’Ufficio Programmazione Economica e Finanziaria all’emissione del 
mandato di pagamento della somma una tantum pari a € 103,16 IVA e spese 
incluse a favore di Aruba PEC S.p.A., imputandola sul conto 502020106 del 
bilancio 2024; 

 Di dare atto che il CIG acquisito per la presente è il n. A017260575; 
 Di disporre la conservazione e la messa a disposizione presso la Stazione 

appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente procedimento, al fine di 
consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il 
sistema informativo ReGIS, come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal 
DPCM 15 settembre 2021. 

 

Il Responsabile del Procedimento CIMINELLI VINCENZO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. GESTIONE TECNICO - 
PATRIMONIALE  COSIMO VINCENZO ALFONSO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1615 del 27/05/2024 
 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI 6 KIT ODR - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3.1(B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE 
DELLE REGIONI". - CIG A0388F9F6A CUP E71C22001940006 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
27/05/2024 al 11/06/2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 12/06/2024 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


